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a) Dangerosité de l’amiante  
Les maladies liées à l’amiante sont provoquées par l’inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme  substances 
cancérogènes avérées pour l’homme. Elles sont à l’origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plèvre qui entoure les poumons 
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces lésions surviennent longtemps (souvent entre 20 à 40 
ans) après le début de l’exposition à l’amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi  récemment un lien 
entre exposition à l’amiante et cancers du larynx et des ovaires. D’autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec 
une exposition à l’amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plèvre) qui peuvent être récidivants ou de 
plaques pleurales (qui épaississent la plèvre). Dans le cas d’empoussièrement important, habituellement d’origine professionnelle, l’amiante peut 
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire 
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut être majoré par l’exposition à d’autres agents cancérogènes, comme la fumée du tabac.  

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation  
L’amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractère 
cancérogène, ses usages ont été restreints progressivement à partir de 1977, pour aboutir à une interdiction totale en 1997.  
En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de l’amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors 
d’interventions mettant en cause l’intégrité du matériau ou produit (par exemple perçage, ponçage, découpe, friction...). Ces situations peuvent 
alors conduire à des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.  
Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de l’annexe 13-9 du code de la santé publique font l’objet d’une évaluation de 
l’état de conservation dont les modalités sont définies par arrêté. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de 
repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.  
De façon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de l’amiante et de 
remédier au plus tôt aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.  

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail  

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de 
l’amiante et de faire appel à des professionnels compétents dans de telles situations.  
Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de l’amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94 
à R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de 
l’amiante doivent en particulier être certifiées dans les conditions prévues à l’article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire à partir du  
1er juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur l’enveloppe extérieure des immeubles bâtis et à partir du 1er juillet 
2014 pour les entreprises de génie civil.  
Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de l’Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies 
professionnelles (http://www.inrs.fr).  

3. Recommandations générales de sécurité  

Il convient d’éviter au maximum l’émission de poussières notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :  
• perçage d’un mur pour accrocher un tableau ;  
• remplacement de joints sur des matériaux contenant de l’amiante ;  
• travaux réalisés à proximité d’un matériau contenant de l’amiante en bon état, par exemple des interventions légères dans des  boîtiers 

électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une 
canalisation calorifugée à l’amiante.  

 
L’émission de poussières peut être limitée par humidification locale des matériaux contenant de l’amiante en prenant les mesures nécessaires 
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils à vitesse lente.  
Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de 
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent être jetées après chaque utilisation.  
Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de l’INRS à l’adresse suivante : 
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d’un sac à déchets à proximité immédiate de la zone de travail et d’une éponge ou d’un 
chiffon humide de nettoyage.  

4. Gestion des déchets contenant de l’amiante  
Les déchets de toute nature contenant de l’amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires, 
dont les principales sont rappelées ci-après, encadrent leur élimination.  
Lors de travaux conduisant à un désamiantage de tout ou partie de l’immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réal isés, c’est-à-dire 
les maîtres d’ouvrage, en règle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux 
dispositions de l’article L. 541-2 du code de l’environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de l’environnement.  
Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, bâches, etc.) sont de la responsabilité de 
l’entreprise qui réalise les travaux.  

a. Conditionnement des déchets  
Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de manière à ne pas provoquer d’émission de 
poussières. Ils sont ramassés au fur et à mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition 
de l’étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de l’amiante et par le code de l’environnement 
notamment ses articles R. 551-1 à R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives à tous les ouvrages d’infrastructures en matière de 
stationnement, chargement ou déchargement de matières dangereuses.  
Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder à l’évacuation des déchets, hors du chantier, aussitôt que 
possible, dès que le volume le justifie après décontamination de leurs emballages.  

b. Apport en déchèterie  
Environ 10 % des déchèteries acceptent les déchets d’amiante lié à des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages, 
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de l’amiante est interdit en déchèterie.  
A partir du 1er janvier 2013, les exploitants de déchèterie ont l’obligation de fournir aux usagers les emballages et l’étiquetage appropriés aux 
déchets d’amiante.  

c. Filières d’élimination des déchets  
Les matériaux contenant de l’amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage 
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filières d’élimination peuvent être envisagées.  
Les déchets contenant de l’amiante lié à des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent être éliminés dans des installations de 
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Ce Constat de Risque d’Exposition au Plomb a été rédigé par RIBEIRO Rui le 12/12/2023 
conformément à la norme NF X46-030 «Diagnostic plomb — Protocole de réalisation du 
constat de risque d’exposition au plomb» et en application de l’arrêté du 19 août 2011 
relatif au constat de risque d’exposition au plomb. 

 
 

Dans le cadre de la mission, il a été repéré des unités de diagnostics de classe 1 et/ou 2. Par conséquent, le propriétaire doit veiller à 
l'entretien des revêtements recouvrant les unités de diagnostics de classe 1 et 2, afin d'éviter leur dégradation future. 
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poussières toxiques et à éviter toute exposition au plomb tant pour les intervenants que pour les 
occupants de l’immeuble et la population environnante. 
 
Lors de la présente mission il a été mis en évidence la présence de revêtements contenant du 
plomb au-delà des seuils en vigueur. 
 
Du fait de la présence de revêtements contenant du plomb au-delà des seuils en 
vigueur et de la nature des dégradations constatées (non dégradé, non visible, état 
d'usage) sur certaines unités de diagnostic, le propriétaire doit veiller à l'entretien des 
revêtements recouvrant les unités de diagnostic de classe 1 et 2, afin d'éviter leur 
dégradation future. 
 

6.3 Commentaires 

Constatations diverses : 
Néant 

Validité du constat : 
Du fait de la présence de revêtement contenant du plomb à des concentrations supérieures aux seuils définis 
par arrêté des ministres chargés de la santé et de la construction, le présent constat a une durée de validité 
de 1 an  (jusqu'au 11/12/2024). 

Documents remis par le donneur d’ordre à l’opérateur de repérage : 
Néant 

Représentant du propriétaire (accompagnateur) : 
Sans accompagnateur 

6.4 Situations de risque de saturnisme infantile et de dégradation du bâti 

(Au sens des articles 1 et 8 du texte 40 de l'arrêté du 19 août 2011 relatif au Constat de Risque d'Exposition 
au Plomb) 

Situations de risque de saturnisme infantile 

NON Au moins un local parmi les locaux objets du constat présente au moins 50% d’unités de diagnostic 
de classe 3 

NON L’ensemble des locaux objets du constat présente au moins 20% d’unités de diagnostic de classe 3 

Situations de dégradation de bâti 

NON Les locaux objets du constat présentent au moins un plancher ou plafond menaçant de s’effondrer 
ou en tout ou partie effondré 

NON Les locaux objets du constat présentent des traces importantes de coulures, de ruissellements ou 
d’écoulements d’eau sur plusieurs unités de diagnostic d’une même pièce 

NON Les locaux objets du constat présentent plusieurs unités de diagnostic d’une même pièce 
recouvertes de moisissures ou de nombreuses taches d’humidité. 

6.5 Transmission du constat à l’agence régionale de santé 

NON 
Si le constat identifie au moins l’une de ces cinq situations, son auteur transmet, dans un délai de cinq 
jours ouvrables, une copie du rapport au directeur général de l’agence régionale de santé 
d’implantation du bien expertisé en application de l’article L.1334-10 du code de la santé publique. 

En application de l’Article R.1334-10 du code de la santé publique, l’auteur du présent constat 
informe de cette transmission le propriétaire, le syndicat des copropriétaires ou l’exploitant du 
local d’hébergement 

Remarque : Néant 

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par 
DEKRA Certification - Immeuble la Boursidière - Porte I - Rue de La Boursidière 
92350 LE PLESSIS-ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr) 
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• S’il porte à la bouche des écailles de peinture contenant du plomb ; 
• S’il se trouve dans une pièce contaminée par des poussières contenant du plomb ; 
• S’il reste à proximité de travaux dégageant des poussières contenant du plomb. 

Le plomb en feuille contenu dans certains papiers peints (posés parfois sur les parties humides des murs) n’est dangereux 
qu’en cas d’ingestion de fragments de papier. Le plomb laminé des balcons et rebords extérieurs de fenêtre n’est 
dangereux que si l’enfant a accès à ces surfaces, y porte la bouche ou suce ses doigts après les avoir touchées. 

Pour éviter que votre enfant ne s’intoxique : 

• Surveillez l’état des peintures et effectuez les menues réparations qui s’imposent sans attendre qu’elles 
s’aggravent. 

• Luttez contre l’humidité, qui favorise la dégradation des peintures ; 
• Évitez le risque d’accumulation des poussières : ne posez pas de moquette dans les pièces où l’enfant joue, 

nettoyer souvent le sol, les rebords des fenêtres avec une serpillière humide ; 
• Veillez à ce que votre enfant n’ait pas accès à des peintures dégradées, à des papiers peints contenant une feuille 

de plomb, ou à du plomb laminé (balcons, rebords extérieurs de fenêtres) ; lavez ses mains, ses jouets. 

En cas de travaux portant sur des revêtements contenant du plomb : prenez des précautions 

• Si vous confiez les travaux à une entreprise, remettez-lui une copie du constat du risque d’exposition au plomb, 
afin qu’elle mette en œuvre les mesures de prévention adéquates ; 

• Tenez les jeunes enfants éloignés du logement pendant toute la durée des travaux. Avant tout retour d’un enfant 
après travaux, les locaux doivent être parfaitement nettoyés ; 

• Si vous réalisez les travaux vous-même, prenez soin d’éviter la dissémination de poussières contaminées dans tout 
le logement et éventuellement le voisinage. 

Si vous êtes enceinte : 

• Ne réalisez jamais vous-même des travaux portant sur des revêtements contenant du plomb ; 
• Éloignez-vous de tous travaux portant sur des revêtements contenant du plomb 

Si vous craignez qu’il existe un risque pour votre santé ou celle de votre enfant, parlez-en à votre médecin (généraliste, 
pédiatre, médecin de protection maternelle et infantile, médecin scolaire) qui prescrira, s’il le juge utile, un dosage de 
plomb dans le sang (plombémie). Des informations sur la prévention du saturnisme peuvent être obtenues auprès des 
directions départementales de l’équipement ou des directions départementales des affaires sanitaires et sociales, ou sur 
les sites Internet des ministères chargés de la santé et du logement. 

9.2 Illustrations 

Aucune photo/illustration n'a été jointe à ce rapport. 

9.3 Analyses chimiques du laboratoire 
 

Aucune analyse chimique n'a été réalisée en laboratoire. 
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
36 RUE NOLLET 75017 PARIS

Adresse: 36 Rue Nollet 75017 PARIS 17 

Coordonnées GPS: 48.886111, 2.322883

Cadastre: CO 89

Commune: PARIS 17

Code Insee: 75117

Reference d'édition: 2522357

Date d'édition: 13/12/2023

Vendeur:

 

Acquéreur:

PEB : NON Radon : NIVEAU 1 84 BASIAS, 0 BASOL, 3 ICPE SEISME : NIVEAU 1

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Type Exposition Plan de prevention

Informatif

PEB
NON Le bien n’est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit

PPR Naturel

SEISME
OUI Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 1

PPR Naturel

RADON
OUI Commune à potentiel radon de niveau 1

PPR Naturels

Mouvement de terrain
OUI

Mouvement de terrain Approuvé 24/02/1977

Mouvement de terrain Approuvé 18/03/1991

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements (cavités souterraines) Approuvé 18/03/1991

PPR Naturels

Inondation
NON

Inondation 

Seine

Approuvé 14/07/2003

Inondation Par une crue à débordement lent de cours d'eau 

Seine

Approuvé 14/07/2003

Inondation Par une crue à débordement lent de cours d'eau 

Seine

Approuvé 19/04/2007

PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr" article R.125-25

DOCUMENTS RÉGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https://www.info-risques.com/short/  EXZWR
En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales 

et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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LISTE DES SITES BASIAS (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITÉS DE SERVICES

25 rue Nollet PARIS 17E ARRONDISSEMENT 27 mètres

SSP3865207 GARAGE DE LA FOURCHE, ex GAZ DE FRANCE, ex GARAGE DE L'ENTREPRISE

Indéterminé Garage

28 rue NOLLET PARIS 17E ARRONDISSEMENT 32 mètres

SSP3868526 GAZ DE FRANCE

Indéterminé

29 rue Lemercier PARIS 17E ARRONDISSEMENT 32 mètres

SSP3871583 Drevill

Indéterminé imprimerie, taille douce

34 rue LA CONDAMINE PARIS 17E ARRONDISSEMENT 60 mètres

SSP3867349 PRESSING PRINCETON

Indéterminé

16 rue Hélène PARIS 17E ARRONDISSEMENT 98 mètres

SSP3871607 Desmoineaux et Brisset

Indéterminé imprimerie, typographie

29 rue TRUFFAUT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 101 mètres

SSP3869988 CENTRE DU RADIUM

En arrêt LABORATOIRE D'ANALYSES (RADIOACTIVITE)

19 rue La Condamine PARIS 17E ARRONDISSEMENT 104 mètres

SSP3871608 Imprimerie "Le Continu"

Indéterminé imprimerie, typographie

15 rue Hélène PARIS 17E ARRONDISSEMENT 105 mètres

SSP3871606 Hubert

Indéterminé imprimerie, typographie

15 rue Hélène PARIS 17E ARRONDISSEMENT 105 mètres

SSP3871588 Veuve Biéry

Indéterminé imprimerie, typographie

12 rue NOLLET PARIS 17E ARRONDISSEMENT 115 mètres

SSP3868832 GARAGE NOLLET

Indéterminé

11 rue Hélène PARIS 17E ARRONDISSEMENT 128 mètres

SSP3871585 Bouchy

Indéterminé imprimerie, typographie, lithographie, offset

51 rue LEMERCIER PARIS 17E ARRONDISSEMENT 134 mètres

SSP3867278 GARAGE LEMERCIER

Indéterminé
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68 rue Nollet PARIS 17E ARRONDISSEMENT 158 mètres

SSP3871614 Imprimerie des Editions Parisiennes

Indéterminé imprimerie, typographie

1 rue Nollet PARIS 17E ARRONDISSEMENT 172 mètres

SSP3871581 Duperret

Indéterminé imprimerie lithographie, typographie

37 avenue CLICHY PARIS 17E ARRONDISSEMENT 189 mètres

SSP3868994 PRESSING DE LA FOURCHE

Indéterminé

47 bis avenue Clichy PARIS 17E ARRONDISSEMENT 191 mètres

SSP3871598 Klinge

Indéterminé imprimerie, typographie

22 rue DAMES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 193 mètres

SSP3868191 INFO-LAV, SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE INFO-LAV

Indéterminé

32 rue Batignolles PARIS 17E ARRONDISSEMENT 196 mètres

SSP3871593 Pedegrade

Indéterminé imprimerie, typographie

26 rue DAMES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 198 mètres

SSP3868307 PRESSING CALYPSO 2

Indéterminé

6 bis rue Bridaine PARIS 17E ARRONDISSEMENT 199 mètres

SSP3871596 Engelmann

Indéterminé imprimerie, typographie

29 rue Batignolles PARIS 17E ARRONDISSEMENT 204 mètres

SSP3871592 Courtot

Indéterminé imprimerie, typographie

29 rue BATIGNOLLES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 204 mètres

SSP3867871 PEREZ GARCIA ROSA, Mme

Indéterminé

9 rue Dames PARIS 17E ARRONDISSEMENT 205 mètres

SSP3871586 Galland

Indéterminé imprimerie, typographie, taille douce

79 avenue Clichy (de) PARIS 17E ARRONDISSEMENT 210 mètres

SSP3866857 ECLAIRAGE ET CHAUFFAGE (Cie PARISIENNE D'), ex NORD (Cie DU), ex SELLIGUE (Cie)

Indéterminé Usine à gaz

54 avenue Clichy PARIS 17E ARRONDISSEMENT 213 mètres

SSP3871599 Hannequin

Indéterminé imprimerie, typographie
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54 avenue Clichy PARIS 18E ARRONDISSEMENT 213 mètres

SSP3866253 HANNEQUIN L.

Indéterminé Imprimerie, lithographie

29 rue Dames PARIS 17E ARRONDISSEMENT 216 mètres

SSP3871587 Sergent

Indéterminé imprimerie, typographie

64 rue LEMERCIER PARIS 17E ARRONDISSEMENT 216 mètres

SSP3868465 INSTITUT DES VAISEAUX ET DU SANG - HOPITAL LARIBOISIERE

Indéterminé

14 rue BATIGNOLLES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 221 mètres

SSP3869422 SAEMES

En arrêt

17 Place RICHARD BARET PARIS 8E ARRONDISSEMENT 232 mètres

SSP3869284 PRESSING, SARL CLICHY PRESSING

Indéterminé

80 avenue CLICHY PARIS 17E ARRONDISSEMENT 235 mètres

SSP3869733 PRESSING BLANCHISSERIE

Indéterminé

11 Via JACQUEMONT, VILLA PARIS 17E ARRONDISSEMENT 236 mètres

SSP3869484 TRICOLOR

Indéterminé

49 rue DAMES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 241 mètres

SSP3869851 EDF - SITE DE PARIS 17

Indéterminé

12 rue BATIGNOLLES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 245 mètres

SSP3869256 PRESSING, SARL LAUDAV PRESSING

Indéterminé

50 rue BATIGNOLLES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 255 mètres

SSP3868966 JOAQUINA SARL

Indéterminé

124 Passage LEGENDRE PARIS 17E ARRONDISSEMENT 264 mètres

SSP3867849 PRESSING, NET A SEC

Indéterminé

73 rue La Condamine PARIS 17E ARRONDISSEMENT 267 mètres

SSP3866214 Compteurs de voitures (Sté Générale des)

Indéterminé Fabrique de compteurs

5 rue PIERRE GINIER PARIS 18E ARRONDISSEMENT 270 mètres

SSP3867860 GARAGE GINIER

En arrêt
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2 rue Caroline PARIS 17E ARRONDISSEMENT 284 mètres

SSP3866238 Cie des Signaux et Entreprises Electriques (CSEE)

Indéterminé Fabrique de signaux électriques, câbles, lampes à incandescence, appareils de signalisation

3 rue Dautancourt PARIS 17E ARRONDISSEMENT 299 mètres

SSP3871601 Durand

Indéterminé imprimerie, typographie

7 rue DARCET PARIS 17E ARRONDISSEMENT 304 mètres

SSP3868331 INSTITUT DES VAISEAUX ET DU SANG - HOPITAL LARIBOISIERE

Indéterminé

7 rue Darcet PARIS 17E ARRONDISSEMENT 304 mètres

SSP3866233 PAILHE M.

Indéterminé Imprimerie, typographie, lithographie

63 rue BATIGNOLLES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 308 mètres

SSP3867998 LAVLIS, SOCIETE

Indéterminé

15 Impasse DEFENSE PARIS 18E ARRONDISSEMENT 327 mètres

SSP3868147 CERF ETABLISSEMENT

Indéterminé

15 Impasse Défense PARIS 18E ARRONDISSEMENT 327 mètres

SSP3871672 Coutrer

Indéterminé imprimerie, typographie

22 avenue SAINT OUEN PARIS 18E ARRONDISSEMENT 331 mètres

SSP3869764 PARC DE STATIONNEMENT PRIVÉ / SYNDIC CABINET VILLA

Indéterminé

21 avenue Saint-Ouen PARIS 17E ARRONDISSEMENT 341 mètres

SSP3866861 BOTIAUX (TH)

Indéterminé Atelier de carrosserie

87 rue LEMERCIER PARIS 17E ARRONDISSEMENT 344 mètres

SSP3869000 MAG PRESS LEMERCIER

Indéterminé

138 rue LEGENDRE PARIS 17E ARRONDISSEMENT 352 mètres

SSP3869599 LAVE VITE PRESSING

Indéterminé

38 boulevard BATIGNOLLES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 355 mètres

SSP3867681 LASEM, SOCIETE

Indéterminé

11 Passage Lathuile PARIS 18E ARRONDISSEMENT 355 mètres

SSP3871654 Gilbain

Indéterminé imprimerie, typographie
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12 rue CLAIRAUT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 357 mètres

SSP3868358 GARAGE CLAIRAUT

Indéterminé

12 avenue CLICHY PARIS 17E ARRONDISSEMENT 360 mètres

SSP3868604 MAIRIE DE PARIS GARAGE DE LA PORTE DE CLICHY

Indéterminé

21 rue Ganneron PARIS 18E ARRONDISSEMENT 364 mètres

SSP3866245 Sté GENERALE D'IMPRESSION

Indéterminé Imprimerie

11 rue BOURSAULT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 372 mètres

SSP3868717 GARAGE BOURSAULT

En arrêt

30 avenue Saint-Ouen PARIS 18E ARRONDISSEMENT 376 mètres

SSP3871701 Ducombat

Indéterminé imprimerie, typographie

33 rue GANNERON PARIS 18E ARRONDISSEMENT 379 mètres

SSP3869972 MOY M.

Indéterminé

50 boulevard BATIGNOLLES PARIS 8E ARRONDISSEMENT 380 mètres

SSP3867122 COMPAGNIE NATIONALE DES SERVICES

Indéterminé

144 rue LEGENDRE PARIS 17E ARRONDISSEMENT 388 mètres

SSP3868189 PRESSING, MULTISERVICES PRESSING

Indéterminé

4 rue Camille Tachan PARIS 18E ARRONDISSEMENT 393 mètres

SSP3871656 Imprimerie Française Musique et Reproduction Photomécanique

Indéterminé imprimerie, typographie

20 rue DAUTANCOURT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 393 mètres

SSP3867655 INSTITUT DES VAISEAUX ET DU SANG - HOPITAL LARIBOISIERE

En arrêt

25 rue GANNERON PARIS 18E ARRONDISSEMENT 394 mètres

SSP3866940 FISCHER, SOCIETE

En arrêt

34 avenue Saint-Ouen PARIS 18E ARRONDISSEMENT 398 mètres

SSP3871647 Editions Artistiques

Indéterminé imprimerie, typographie, héliogravure

21 rue DAUTANCOURT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 408 mètres

SSP3869929 PYROMÉTRIE INDUSTRIELLE

En arrêt LABORATOIRE D'ANALYSES (RADIOACTIVITE)
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21 rue Dautancourt PARIS 17E ARRONDISSEMENT 408 mètres

SSP3866209 PYROMETRIE INDUSTRIELLE

Indéterminé Fabrique d'appareils de contrôle

91 rue ROME (15/73, 20/82-Q32) PARIS 17E ARRONDISSEMENT 425 mètres

SSP3869725 PRESSING MAD PRESS SARL

Indéterminé

127 rue Rome PARIS 17E ARRONDISSEMENT 429 mètres

SSP3866241 VELUX

Indéterminé Fabrique de lampes électriques

34 rue TURIN PARIS 8E ARRONDISSEMENT 437 mètres

SSP3869300 LABEL LAVERIE- PRESSING LIBRE SERVICE

Indéterminé

140 boulevard CLICHY PARIS 18E ARRONDISSEMENT 438 mètres

SSP3868670 PATHE CINEMA

Indéterminé

131 rue Rome (de) PARIS 17E ARRONDISSEMENT 439 mètres

SSP3865300 MIDAS, ex COSANDAI

Indéterminé Garage

11 rue FOREST PARIS 18E ARRONDISSEMENT 442 mètres

SSP3867176 GARAGE RENAULT SOCIETE REDELE

Indéterminé

15 rue LACROIX PARIS 17E ARRONDISSEMENT 446 mètres

SSP3867872 SERRURERIE VEDELIN

Indéterminé

47 rue MOINES PARIS 17E ARRONDISSEMENT 454 mètres

SSP3867369 Pressing des Moines

Indéterminé

8 rue Apennins PARIS 17E ARRONDISSEMENT 457 mètres

SSP3871590 Estampe

Indéterminé imprimerie, typographie

37 rue Saint-Petersbourg PARIS 8E ARRONDISSEMENT 458 mètres

SSP3870682 Van Gindertaele

Indéterminé imprimerie

11 rue Dulong PARIS 17E ARRONDISSEMENT 459 mètres

SSP3865568 MORIN H. (Ets Boyelle et Beau), ex MORIN

Indéterminé Fabrique d'appareils d'optique et de précision, imprimerie, typographie

24 rue BROCHANT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 471 mètres

SSP3867770 SOCIETE DU PARKING DU MARCHE DES BATIGNOLLES

Indéterminé
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9 rue BEUDANT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 473 mètres

SSP3868415 HATOT, ETABLISSEMENTS LEON HATOT

Indéterminé

9 rue Beudant PARIS 17E ARRONDISSEMENT 473 mètres

SSP3866228 HATOT LEON (SA DES Ets)

Indéterminé Horlogerie

6 rue Brochant PARIS 17E ARRONDISSEMENT 474 mètres

SSP3866853 HAUSSOULIER, ex LAJONNAIRE (A) ET Cie

Indéterminé Rectification des huiles de pétrole et toutes huiles minérales

2 rue FOREST PARIS 18E ARRONDISSEMENT 479 mètres

SSP3867135 PARC - CODEPARC GROUPE INTERPARKING France

Indéterminé

35 rue DAUTANCOURT PARIS 17E ARRONDISSEMENT 481 mètres

SSP3868505 ENTREPRISE TRAN KY MANG

Indéterminé

41 rue DULONG PARIS 17E ARRONDISSEMENT 489 mètres

SSP3868831 LE GALLOIS ETABLISSEMENT

Indéterminé

31 rue Brochant PARIS 17E ARRONDISSEMENT 490 mètres

SSP3865326 WASHMATIC

En arrêt Pressing

LISTE DES SITES BASOL (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DE POLLUTION DES SOL

Aucun site BASOL a moins de 500 mètres

LISTE DES SITES ICPE (À MOINS DE 500 MÈTRES)
INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

68 AV DE CLICHY 75017 PARIS 17 224 mètres

AC 2000 CLICHY Services relatifs aux bâtiments et aménagement paysager

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100019129

21 BD DES BATIGNOLLES 75008 PARIS 8 415 mètres

NATURALIA Batignolles Commerce de détail, à l?exception des automobiles et des motocycles

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100009588

10 B PL DE CLICHY 75009 PARIS 9 489 mètres

BLAGV FOOD Restauration

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100033747
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 Ministère du Développement Durable

Préfecture : Paris

Commune : PARIS 17
Déclaration de sinistres

indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

36 Rue Nollet 

75017 PARIS 17

Arrêtés de reconnaissance de l'état de catastrophes au profit de la

commune

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état

de catastrophe

Cochez les cases OUI ou NON

si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à

des dommages consécutifs à chacun des événements

Catastrophe naturelle Début Fin Arrêté Jo du Indemnisation

Inondations et/ou Coulées de Boue 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 31/05/2003 31/05/2003 03/10/2003 19/10/2003  OUI        NON

Sécheresse 01/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 23/06/2005 23/06/2005 11/04/2006 22/04/2006  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 27/07/2018 27/07/2018 26/11/2018 07/12/2018  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 31/05/1992 01/06/1992 20/10/1992 05/11/1992  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 25/05/1992 25/05/1992 24/12/1992 16/01/1993  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 29/04/1993 30/04/1993 28/09/1993 10/10/1993  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 18/07/1994 19/07/1994 06/12/1994 17/12/1994  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 30/05/1999 30/05/1999 21/07/1999 24/08/1999  OUI        NON

Mouvement de Terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 27/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 05/06/1983 06/06/1983 03/08/1983 05/08/1983  OUI        NON

Tempête 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983  OUI        NON

Grêle 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983  OUI        NON

Etabli le :   

 

 

Nom et visa du vendeur

 

Visa de l'acquéreur

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

 

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information

communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr
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Rapport du : 

12/12/2023 

 

 
ATTESTATION SUR L’HONNEUR réalisée pour le dossier n° BVL2/PARIS/2023/4615 relatif à 
l’immeuble bâti visité situé au : 36, rue Nollet 75017  PARIS. 

 

Je soussigné, RIBEIRO Rui, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur 
l’honneur être en situation régulière au regard de l’article L.271-6 du Code de la Construction, à savoir : 

 

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi 
qu’en atteste mes certifications de compétences : 

 

Prestations Nom du diagnostiqueur 
Entreprise de 
certification 

N° Certification Echéance certif 

Amiante RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
23/07/2029 (Date 

d'obtention : 
24/07/2022) 

DPE RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
12/12/2029 (Date 

d'obtention : 
13/12/2022) 

Gaz RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
12/11/2029 (Date 

d'obtention : 
13/11/2022) 

Electricité RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
27/10/2030 (Date 

d'obtention : 
27/10/2023) 

Plomb RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
13/11/2029 (Date 

d'obtention : 
14/11/2022) 

Termites RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 
12/12/2029 (Date 

d'obtention : 
13/12/2022) 

- Avoir souscrit à une assurance (AXA n° 10882805304 valable jusqu’au 01/01/2024) permettant de couvrir les 
conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions. 

- N’avoir aucun lien de nature à porter atteinte à mon impartialité et à mon indépendance ni avec le propriétaire 
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou 
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier. 

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états, 
constats et diagnostics composant le dossier. 

-  
 

Fait à VILLEMOMBLE, le 12/12/2023 

Signature de l’opérateur de diagnostics : 

 
 

Article L271-6 du Code de la Construction et de l’habitation 

« Les documents prévus aux 1° à 4° et au 6° de l’article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et 
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les 
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature à porter atteinte à son 
impartialité et à son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel à elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des 
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir l’un des documents mentionnés au premier alinéa. 
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. » 
Article L271-3 du Code de la Construction et de l’Habitation 

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste 
sur l’honneur qu’elle est en situation régulière au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires 
à l’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. » 

 





Votre Agent Général

M.MENDIELA EIRL ET A.PIRES EIRL

2 ALLEE DE COUBRON

93390 CLICHY SOUS BOIS

( 0143021395

6 01 43 01 84 46

: agence.leraincy@axa.fr

N°ORIAS 07 012 108 (MADELEINE

MENDIELA)

18 006 962 (AUGUSTO PIRES)

Site ORIAS www.orias.fr

SARL ,CPEE
16 AV DE FREDY
93250 VILLEMOMBLE

Date du courrier

02 janvier 2023

  Votre contrat

Responsabilité Civile Prestataire

Souscrit le 01/10/2021

  Vos références

Contrat

10882805304

Client

3962959404

Votre attestation Responsabilité Civile Prestataire

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• • Entreprises régies par le Code des

Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par AXA Assistance France Assurances
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Assurance et Banque

AXA France IARD atteste que :

CPEE

Est titulaire du contrat d’assurance n° 10882805304 ayant pris effet le 01/10/2021.

Ce contrat garantit les conséquences pécuniaires de la Responsabilité civile pouvant lui incomber du fait 

de l’exercice des activités suivantes :

  DIAGNOSTICS TECHNIQUES IMMOBILIERS :

 

- Assainissement autonome - collectif

- Contrôle périodique amiante

- Diagnostic Accessibilité

- Diagnostic Technique Global (article L.731-1 du code de la construction et de 

l'habitation)

- Diagnostic amiante avant travaux/ démolition

- Diagnostic amiante avant vente

- Diagnostic de performance énergétique

- DRIP- Diagnostic de risque d'intoxication au plomb

- Diagnostic gaz
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Vos références
Contrat

10882805304

Client

3962959404

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• AXA France Vie. S.A. au capital de 487

725 073,50 ¤. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n° FR 62 310 499 559 • AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d’Assurance Mutuelle à cotisations fixes

contre l’incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n° FR 39 775 699 309 • AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’Assurance

Mutuelle sur la vie et de capitalisation à cotisations fixes. Siren 353 457 245 TVA intracommunautaire n° FR 48 353 457 245 • Sièges sociaux : 313 Terrasses de l’Arche

92727 Nanterre cedex •Entreprises régies par le Code des Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par

AXA Assistance France Assurances

- Diagnostic légionellose

- Loi boutin

- Diagnostic monoxyde de carbone

- Diagnostic radon

- Diagnostic sécurité piscine

- Diagnostic sécurité piscine

- Diagnostic technique SRU

- Diagnostic termites

- Dossier technique amiante

- Etat de l'installation intérieure de l'électricité

- Etat des lieux

- Etat des risque et pollutions

- Etat parasitaire

- Evaluation valeur vénale et locative

- Exposition au plomb (CREP)

- Loi Carrez

- Millièmes

- Prêt conventionné : normes d'habitabilité

- Recherche de métaux lourds

- Recherche de plomb avant travaux/ Démolition

- Risques naturels et technologiques

- Diagnostic acoustique
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Vos références
Contrat

10882805304

Client

3962959404

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• AXA France Vie. S.A. au capital de 487

725 073,50 ¤. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n° FR 62 310 499 559 • AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d’Assurance Mutuelle à cotisations fixes

contre l’incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n° FR 39 775 699 309 • AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’Assurance

Mutuelle sur la vie et de capitalisation à cotisations fixes. Siren 353 457 245 TVA intracommunautaire n° FR 48 353 457 245 • Sièges sociaux : 313 Terrasses de l’Arche

92727 Nanterre cedex •Entreprises régies par le Code des Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par

AXA Assistance France Assurances

- Diagnostic de la qualité de l'air intérieur dans les locaux

- Diagnostic humidité

- Vérification des équipements et installations incendie

- Infiltrométrie

- Thermographie infrarouge

- Attestation de prise en compte de la réglementation thermique

- Vérification de la conformité du logement aux normes de décence

La garantie s’exerce à concurrence des montants de garanties figurant dans le tableau ci-après.

La présente attestation est valable du 01/01/2023 au 01/01/2024 et ne peut engager l'assureur 

au-delà des limites et conditions du contrat auquel elle se réfère.

Guillaume Borie

Directeur Général Délégué



Vos références
Contrat

10882805304

Client

3962959404

AXA France IARD. S.A. au capital de 214 799 030 ¤. 722 057 460 R.C.S. PARIS. TVA intracommunautaire n° FR 14 22 057 460• AXA France Vie. S.A. au capital de 487

725 073,50 ¤. 310 499 959 R.C.S Paris. TVA intracommunautaire n° FR 62 310 499 559 • AXA Assurances IARD Mutuelle. Société d’Assurance Mutuelle à cotisations fixes

contre l’incendie, les accidents et risques divers Siren 775 699 309. TVA intracommunautaire n° FR 39 775 699 309 • AXA Assurances Vie Mutuelle. Société d’Assurance

Mutuelle sur la vie et de capitalisation à cotisations fixes. Siren 353 457 245 TVA intracommunautaire n° FR 48 353 457 245 • Sièges sociaux : 313 Terrasses de l’Arche

92727 Nanterre cedex •Entreprises régies par le Code des Assurances . Opérations d’assurances exonérées de TVA art. 261 C CGI sauf pour les garanties portées par

AXA Assistance France Assurances
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Nature des garanties

Nature des garanties Limites de garanties en ¤

Tous dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs

confondus (autres que ceux visés au paragraphe "autres garanties"

ci-après)

9 000 000 ¤ par année d’assurance

Dont :

Dommages corporels

9 000 000 ¤ par année d’assurance

Dommages matériels et immatériels consécutifs confondus 1 200 000 ¤ par année d'assurance

Autres garanties
  

Nature des garanties Limites de garanties en ¤

Atteinte accidentelle à l’environnement

(tous dommages confondus)(article 3.1 des conditions générales)

750 000 ¤ par année d'assurance

Responsabilité civile professionnelle

(tous dommages confondus)

500 000 ¤ par année d’assurance

dont 300 000 ¤ par sinistre

Dommages immatériels non consécutifs autres que ceux visés par

l’obligation d’assurance (article 3.2 des conditions générales)

150 000 ¤ par année d’assurance

Dommages aux biens confiés

(selon extension aux conditions particulières)

150 000 ¤ par sinistre

Reconstitution de documents/ médias confiés

(selon extension aux conditions particulières)

30 000 ¤ par sinistre

C.G. : Conditions Générales du contrat.




